1/1
Tubo helicoidal galvanizado de 2.5m de longitud
Tubo helicoidal de 2.5 metros de longitud fabricado
en acero galvanizado de espesores 0.5 mm,
0.8 mm, 1.0mm y 1.2mm según tamaño. Este
conducto fabricado en acero galvanizado Z250 es
duradero y resistente a la corrosión.
La tubería helicoidal de acero galvanizado

•	 En la unión del tubo helicoidal con cualquier
accesorio Caexven se recomienda el uso de
tornillos autotaladrantes y en caso de requerir
estanqueidad sellar con cinta de aluminio
•	 En el caso de rematar con un sombrerete sobre
el tubo helicoidal, la instalación requiere de
cuatro tornillos autoperforantes que unen el
sombrerete con el tubo exterior del conducto
modular.
Aplicación
CAEXVEN. Ctra Mazarrón-Puerto km 2,5, 30870 Mazarrón, Murcia, España
Tel: +34 968 59 04 01    Fax: +34 968 59 15 67    admon@caexven.com    www.caexven.com
Modelo ØA e Peso (kg)
VCTHG0525100 80 0.5 3.42
VCTHG0525110 112 0.5 3.76
VCTHG0525125 125 0.5 4.27
VCTHG0525150 150 0.5 5.13
VCTHG0525160 160 0.5 5.47
VCTHG0525175 175 0.5 5.98
VCTHG0525200 200 0.5 6.84
VCTHG0525250 250 0.5 8.55
VCTHG0525300 300 0.5 10.26
VCTHG0525350 350 0.5 11.97
VCTHG0525400 400 0.5 13.68
VCTHG0525450 450 0.5 15.39
VCTHG0525500 500 0.5 17.10
Modelo ØA e Peso (kg)
VCTHG0825560 560 0.8 26.81
VCTHG0825630 630 0.8 30.16
VCTHG0825710 710 0.8 33.99
VCTHG0825800 800 0.8 38.30
VCTHG0825900 900 0.8 43.09
VCTHG1251000 1000 1.0 68.39
VCTHG1251120 1120 1.0 76.60
VCTHG1251250 1250 1.0 85.49
VCTHG1251400 1400 1.2 114.90
VCTHG1251500 1500 1.2 123.11
VCTHG1251600 1600 1.2 131.32